第 20回海外投融資委員会議事要旨

１．日時

平成 25年 10月 23日（水）

２．場所

(書面ベースでの開催)

３．出席者
（海外投融資委員会委員）

浦田委員長、柴田委員、赤木委員、赤羽委員、荒木委員、小木曽委員、長島委員、

前田委員、横尾委員

４．議事・報告
① カンボジア国 救急救命医療整備事業

② インドネシア国 産業人材育成事業

５．議事の要旨
議題の２案件につき、委員各位の意見を意見書に取り纏めた。概要については

以下の通り。

① カンボジア国 救急救命医療整備事業

・ 本事業とカンボジア政府の政策との関係性及び本事業のカンボジア保健

セクターでの位置づけの確認を行うこと

・ カンボジア政府からのサポート取得や技術協力等、本事業のリスク軽減

策の検討を行うこと

・ 低中所得者層への配慮につき、現行計画の妥当性を確認すること

② インドネシア国 産業人材育成事業

・ 来日する実習生の適切な労働環境・労働条件が確保されるよう、事業者

の取引先に対する適切な管理体制、及び日本における制度自体の運用につ

いて定期的にモニタリングを行うこと

・ 事業効果の測定の際は、帰国後実習生の進路についても検証対象とする

こと

・ 事業者の財務状況や経営状況を十分モニタリングすること

以上